
 
Presidenza del Consiglio dei Ministri  
Il Rappresentante del Governo per la  Regione Sardegna 

 

____________________________________________________________________________ 

Via Sassari 17 – 09124 Cagliari – Tel. 070 656994 / 070 656950  -  e-mail: rappgovsar@governo.it  -  pec: rappgovsardegna@pec.governo.it 

Prot.n.552/RGSARD 

 

 

PREMESSO che l’impianto elevatore dell’edificio ha manifestato il malfunzionamento e danneggiamento di due componenti, il 

pulsante che conduce al piano zero e la plafoniera, presenti nella cabina; 

 

RITENUTO di procedere con un intervento spot per la fornitura e posa dei due nuovi pezzi di ricambio, in sostituzione degli 

esistenti obsoleti; 

 

ACQUISITO dalla Ditta che si occupa della manutenzione ordinaria dell’impianto elevatore, ovvero la OTIS Servizi s.r.l, p.iva 

n.01729590032, avente sede legale nella Via Roma,108 – 20051 Cassina De Pecchi (MI) – Filiale di Cagliari, Via Pier della 

Francesca, 3 – 09047 Selargius (CA), il preventivo di spesa di cui al prot. RGSARD n.547 del 24 aprile 2023, per l’importo 

stimato di € 230,00 (duecentotrenta/zero) più iva al 22% di € 50,60 (cinquanta/sessanta) per un totale di € 280,60 

(duecentottanta/sessanta) iva inclusa;  

 

PRESO ATTO che in merito alla procedura è stato rilasciato dall’ANAC il CIG Z113838E4C, che il DURC n. 34509973 con 

scadenza il 2 giugno 2023 risulta regolare, e non sono presenti annotazioni riservate nel casellario ANAC; 

 

RILEVATO di procedere all’ordinativo mediante scambio di lettere secondo l’uso vigente nel commercio;  

 

VISTA la programmazione della spesa per il triennio 2023 - 2025 ed accertata la disponibilità nel capitolo “Spese di 

funzionamento” – Capitolo 439 - CDR 7; 

 

VISTI: 

- il decreto del Presidente della Repubblica di nomina a Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna del 01.08.2022, con 

decorrenza dal 04.08.2022; 

- il decreto di delega delle funzioni del Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna RGSARD n.1155 del 21 novembre 

2022; 

- l’art.1, comma 450, della Legge n.296 del 27.12.2006 così come modificato dall’art. 1, comma 130, della Legge  n.145 del 

30.12.2018,  secondo cui si può prescindere dall’obbligo di approvvigionamento sul Me.Pa, per acquisti inferiori agli € 5.000,00 

(cinquemila/00); 

mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it


 
Presidenza del Consiglio dei Ministri  
Il Rappresentante del Governo per la  Regione Sardegna 

 

____________________________________________________________________________ 

Via Sassari 17 – 09124 Cagliari – Tel. 070 656994 / 070 656950  -  e-mail: rappgovsar@governo.it  -  pec: rappgovsardegna@pec.governo.it 

- il decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia finanziaria e contabile della Presidenza 

del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii, che all’art.50, comma 8, lett.c) prevede che si possa prescindere dalla richiesta dei 

preventivi laddove la spesa non superi gli € 40.000,00 (quarantamila/00); 

- il decreto legislativo del 18.04.2016 n.50 e ss.mm.ii; 

- le Linee Guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per  l’affidamento di appalti e 

concessioni;  

- il decreto legislativo del 09.04.2008 n.81 e ss.mm.ii, in tema di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e interventi 

manutentivi a tal fine necessari; 

 

 

DETERMINA 

Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare la fornitura e posa in opera di un nuovo pulsante ed una plafoniera a 

led per la cabina dell’impianto levatore, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. del 16.07.2020 n.76, convertito in legge 

n.120 dell’11.09.2020 e ss.mm.ii, e dell’art. 50 comma 7 e comma 8 lett. c) del D.P.C.M. del 22.11.2010, mediante ordinativo 

secondo l’uso del commercio, alla Ditta OTIS Servizi s.r.l, p.iva n.01729590032 sede legale nella Via Roma,108 – 20051 Cassina 

De Pecchi (MI) – Filiale di Cagliari, Via Pier della Francesca, 3 – 09047 Selargius (CA), come da preventivo prot. RGSARD 

n.547 del 24 aprile 2023;  

       

Art.2 - Di imputare la spesa per l’importo stimato di € 230,00 (duecentotrenta/zero) più iva al 22% di € 50,60 

(cinquanta/sessanta)  per un totale di € 280,60 (duecentottanta/sessanta) iva inclusa, sul capitolo 439 del Centro di 

Responsabilità n. 7 della P.C.M .; 

 

Art.3 – Di individuare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi dell’art.31 del decreto 

legislativo 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii. 

 

Cagliari, 27 aprile 2023                                                           

                                                                                                        p.IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO  

                                                         Vice Prefetto Anna Contu 

 

mailto:rappgovsar@governo.it
mailto:rappgovsardegna@pec.governo.it

		2023-04-27T09:54:16+0000
	CONTU ANNA




